
DE GRAJAÚ 
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ 

CNPJ N° 06.477.82210001-44 

ADJUDICAÇÃO CPL/ BARÃO DE GRAJAÚ-MA 

PROC. :J~ 
RUBRICA: ~ 

REFERÊNCIA Processo nº 132/2021 / Inexigibilidade de Licitação nº 

06/2021 

AMPARO LEGAL Artigo 25, inciso I 

ÓRGAO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde 

OBJETO Contratação de empresa autorizada para conserto de veículo 
(ambulância), incluindo a aquisição de peças originais para reposição em ambulância da frota 
municipal. 

PRAZO: 30 (trinta) dias, a contar da assinatura da Ordem de Serviços. 

VALOR TOTAL: R$ 8.970,00 (oito mil e novecentos e setenta reais), sendo: 
ITEM DESCRIÇÃO DAS PEÇAS UND QTD V. UNIT V. TOTAL 

1 OLEO DOT 5.1 PC 01 R561,50 R$61,50 
2 OLEO MB 229.51 QL CX-24/1 LT 12 R$ 36,00 R$ 432,00 
3 LOT DE PEÇAS DE FOLTROP 

DEAR OLEO 
UND 01 R$ 673,77 R$ 673,77 

4 CJ EMBREAGEM MONODISCO UND 01 R$ 1.450,09 R$ 1.450,09 
5 VOLANTE DO MOTOR (ACO) PC 01 R$2.515,81 R$2.515,81 
6 AMORTECEDOR TRASEIRO PC 02 R$ 963,42 R$ 963,42 
7 TANQUE DE COMPENSAÇÃO PC 01 R$ 384,99 R$ 384,99 

TOTAL PEÇAS R$ 7.445,00 
ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS SERVIÇOS VALOR FINAL 

1 SERVIÇO TROCA DE ÓLEO E FILTROS - R$ 274,50 
2 COMPLEMENTO PARA SERVIÇO DE TROCA DE OLEO 

UMA ÚNICA VEZ 1 
_ R$ 30,50 

3 COMPLEMENTO PARA SERVIÇO DE TROCA OLEO 
PLUS/SERVIÇO DE MANUTE 

_ R$ 91,50 

4 
RESERVATORIO DE COMPENSAÇÃO DO LIQUIDO DE 

ARREFECIMENTO REM. 
_ R$ 152,50 

5 CAMBIO REM/INST VEIC. COM CAMBIO 711.680/685 - R$ 793,00 

6 
2 AMORTECEDORES DO EIXO DO VEICULO REM INST 

SUBSTSEN 
_ R$ 183,00 

TOTAL DOS SERVIÇOS R$ 1.525,00 
VALOR TOTAL Rá 8.970,00 

FONTE DO RECURSO: 
02 - PODER EXECUTIVO 
16 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
00 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1004.2099.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAUDE 
MUNICIPAL 
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 



DE GRAJAÚ 
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ 

CNPJ N° 06.477.82210001-44 

FOLHA: 
PROC.:  I3,2 /.bom 
ì~UBRICA: 

FONTE DE RECURSO - 0.1.02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS 
VINCULADOS À SAÚDE 

02 - PODER EXECUTIVO 
16 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
00 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.1004.2102.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE HOSPITAL MUNICIPAL 
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
FONTE DE RECURSO - 0.1.02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS 
VINCULADOS À SAÚDE 

02 - PODER EXECUTIVO 
16- FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
00 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1004.2099.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAUDE 
MUNICIPAL 
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO - 0.1.02 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS 
VINCULADOS À SAÚDE 

02 - PODER EXECUTIVO 
16 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
00 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.1004.2102.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE HOSPITAL MUNICIPAL 
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO - 0.1.14 
A Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais resolve adjudicar o 
objeto acima referendado em nome da empresa MARDISA VEÍCULOS S/A (CNPJ Nº 
63.411.623/0014-91) 
Encaminhamos o presente processo a Secretária Municipal de Saúde para fins de homologação e 
Ratificação 

Barão de Grajaú- A, 16 junho de 2021 

t.aélson Carlos Va a Silva 
Pre~id me da CPL 

Giseeli R d igue ctás~~`hágas 
Membro da CPL 

1 /Ai o
Adal erto de A e e o Ca a 

Membro da CPL 


